

RESOLUCIONES ADOPTADAS EN LA SESIÓN ORDINARIA Nº 03 DEL CONCEJO MUNICIPAL DEL GAD OLMEDO ADMINISTRACIÓN 2023 – 2027 AÑO 2024

RESOLUCIÓN N°007-CMGADMO-2023.- EL CONCEJO MUNICIPAL DEL GAD OLMEDO, POR UNANIMIDAD DE SUS INTEGRANTES RESUELVE: APROBAR DEL ACTA N° 02-SO-CMGADMO-2023 DE LA SESIÓN ORDINARIA N° 02 DEL CONCEJO MUNICIPAL DEL GAD OLMEDO, AÑO 2024, DE FECHA 09 DE ENERO DE 2024.

RESOLUCIÓN N°008-CMGADMO-2024.- EL CONCEJO MUNICIPAL DEL GAD OLMEDO, POR UNANIMIDAD DE SUS INTEGRANTES RESUELVE: AUTORIZAR AL EJECUTIVO PARA LA SUSCRIPCIÓN DE LOS CONVENIOS DE FACILIDADES DE PAGO PARA CUMPLIR CON LA GARANTÍA DE LOS ARRIENDOS A LOS ADJUDICATARIOS DE LOS LOCALES COMERCIALES DEL MERCADO ARTESANAL.

RESOLUCIÓN N°009-CMGADMO-2024.- EL CONCEJO MUNICIPAL DEL GAD OLMEDO, POR UNANIMIDAD DE SUS INTEGRANTES RESUELVE: AUTORIZAR AL EJECUTIVO PARA LA SUSCRIPCIÓN DE LOS CONTRATOS DE RENOVACIÓN DE LOS ARRIENDO DE LOS LOCALES DEL MERCADO MUNICIPAL DE ACUERDO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 27 DE LA ORDENANZA SUSTITUTIVA QUE REGULA LA ADMINISTRACIÓN, CONTROL Y FUNCIONAMIENTO DE MERCADOS MUNICIPALES, DE ESPACIOS PÚBLICOS DESTINADOS A MERCADOS INFORMALES Y FERIAS LIBRES DEL CANTÓN OLMEDO-MANABÍ.

RESOLUCIÓN N°010-CMGADMO-2024.- EL CONCEJO MUNICIPAL DEL GAD OLMEDO, POR UNANIMIDAD DE SUS INTEGRANTES RESUELVE: APROBAR LA SOLICITUD DE 15 DÍAS DE PERMISO CON CARGO A VACACIONES REMITIDA POR LA CONCEJAL MIRYAN ROBERTA JUIÑA MIELES, A PARTIR DEL DÍA JUEVES 25 DE ENERO HASTA EL DÍA JUEVES 8 DE FEBRERO DE 2024 Y SE DISPONE LA PRINCIPALIZACIÓN DEL CONCEJAL ALTERNO SR. DARWIN MAURICIO LOOR RODRÍGUEZ DURANTE EL TIEMPO QUE DURE LA AUSENCIA DE LA CONCEJAL PRINCIPAL.

Ab. Vanessa Moreira Castro **SECRETARIA GENERAL**

